
Přístroj na výrobu popcornu 

282748 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Před použitím spotřebiče byste si měli pečlivě přečíst tento návod k použití. 

Tyto pokyny uschovejte u spotřebiče. 

Pouze pro vnitřní použití. 

Vážený zákazníku, 

Děkujeme vám za zakoupení tohoto spotřebiče Hendi. Před prvním použitím spotřebiče si 

prosím pečlivě přečtěte tento návod a věnujte zvláštní pozornost níže uvedeným 

bezpečnostním předpisům.   

Bezpečnostní předpisy 

• Tento spotřebič je určen pouze pro komerční použití. 

• Spotřebič smí být používán pouze k účelu, pro který byl určen a navržen. Výrobce 

neručí za škody způsobené nesprávnou obsluhou a nesprávným použitím. 

• Udržujte spotřebič a elektrickou zástrčku mimo dosah vody a jiných kapalin. V 

případě, že spotřebič spadne do vody, okamžitě vytáhněte zástrčku ze zásuvky a 

nepoužívejte jej, dokud nebude spotřebič zkontrolován certifikovaným technikem. 

Nedodržení těchto pokynů může způsobit ohrožení života. 

• Nikdy se nepokoušejte sami otevřít kryt spotřebiče. 

• Nevkládejte do skříně spotřebiče žádné předměty. 

• Nedotýkejte se zástrčky mokrými nebo vlhkými rukami. 

• Nebezpečí úrazu elektrickým proudem! Nepokoušejte se spotřebič sami opravovat. V 

případě poruchy smí opravy provádět pouze kvalifikovaný personál. 

• Nikdy nepoužívejte poškozený spotřebič! Odpojte spotřebič z elektrické zásuvky a v 

případě poškození kontaktujte prodejce. 

• Varování! Neponořujte elektrické části spotřebiče do vody nebo jiných kapalin. Nikdy 

nedržte spotřebič pod tekoucí vodou. 

• Pravidelně kontrolujte zástrčku a kabel, zda nejsou poškozeny. Pokud je poškozená 

zástrčka nebo napájecí kabel, musí je vyměnit servisní technik nebo podobně 

kvalifikovaná osoba, aby se předešlo nebezpečí nebo zranění. 

• Zajistěte, aby se kabel nedostal do kontaktu s ostrými nebo horkými předměty a 

udržujte jej mimo dosah otevřeného ohně. Chcete-li vytáhnout zástrčku ze zásuvky, 

vždy tahejte za zástrčku, nikoli za kabel. 

• Zajistěte, aby byl kabel (nebo prodlužovací kabel) umístěn tak, aby nepředstavoval 

nebezpečí zakopnutí. 

• Při používání vždy sledujte spotřebič. 

• Varování! Dokud je zástrčka v zásuvce, je spotřebič připojen ke zdroji energie. 

• Před vytažením zástrčky ze zásuvky spotřebič vypněte. 

• Nikdy nepřenášejte spotřebič za kabel. 

• Nepoužívejte žádná další zařízení, která nejsou dodávána společně se spotřebičem. 

• Spotřebič připojujte pouze do elektrické zásuvky s napětím a frekvencí uvedenými na 

štítku spotřebiče. 

• Zapojte zástrčku do snadno dostupné elektrické zásuvky, aby bylo možné v případě 

nouze spotřebič okamžitě odpojit. Pro úplné vypnutí spotřebiče vytáhněte zástrčku z 

elektrické zásuvky. 

• Před odpojením zástrčky vždy spotřebič vypněte. 



• Nikdy nepoužívejte jiné příslušenství, než které doporučuje výrobce. Pokud tak 

neučiníte, může to představovat bezpečnostní riziko pro uživatele a poškodit spotřebič. 

Používejte pouze originální díly a příslušenství. 

• Tento spotřebič není určen pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí. 

• Tento spotřebič nesmí za žádných okolností používat děti. 

• Udržujte spotřebič a jeho kabel mimo dosah dětí. 

• Vždy odpojte spotřebič od sítě, pokud jej necháváte bez dozoru nebo se nepoužívá, a 

před montáží, demontáží nebo čištěním. 

• Během používání nikdy nenechávejte spotřebič bez dozoru. 

Zvláštní bezpečnostní předpisy 

• Tento spotřebič je určen pouze k výrobě popcornu. Nevhodné pro jiné potraviny. 

Jakékoli jiné použití může vést k poškození spotřebiče nebo ke zranění osob. 

• Tento spotřebič musí obsluhovat a udržovat specializovaný vyškolený personál v 

kuchyni restaurace, jídelny nebo baru. 

• Na horní část spotřebiče nepokládejte žádné předměty. Nepokládejte předměty s 

otevřeným ohněm, např. svíčky, na nebo vedle spotřebiče. Nepokládejte předměty 

naplněné vodou. 

• Udržujte spotřebič v dostatečné vzdálenosti od horkých povrchů a zdrojů tepla, jako 

jsou kamna, oheň, trouby, plynové hořáky nebo jiné hořlavé předměty, jako je alkohol, 

paliva atd. 

• Pokud má být tento spotřebič umístěn v těsné blízkosti stěny, příček, kuchyňského 

nábytku, dekorativních povrchů atd., doporučuje se, aby byly vyrobeny z nehořlavého 

materiálu; pokud ne, musí být opláštěny vhodným nehořlavým tepelně izolačním 

materiálem a musí být věnována nejvyšší pozornost předpisům o požární prevenci. 

• Pozor! Nebezpečí popálení! Povrch spotřebiče a přilehlé oblasti jsou velmi horké. 

Dotýkejte se pouze vypínače a pouze knoflíku ovládání teploty. 

• Během provozu nezakrývejte spotřebič. 

• K nárazu do krytu nepoužívejte tvrdé náčiní. Nepoužívejte proud vody, neoplachujte 

přímo vodou nebo parním čističem, protože by se díly namočily a mohlo by dojít k 

úrazu elektrickým proudem. 

• Ponechejte kolem spotřebiče alespoň 10 cm z důvodu větrání. Spotřebič používejte 

pouze v dobře větraném prostoru a neblokujte ventilační otvory. Umístěte spotřebič na 

stabilní, čistý, suchý, rovný a žáruvzdorný povrch. 

• Z hygienických důvodů spotřebič po každém použití vyčistěte. 

• VAROVÁNÍ! Před čištěním a skladováním nechte zcela vychladnout. 

• K dispozici je terminál pro vyrovnání potenciálů, který umožňuje křížové propojení s 

jiným zařízením. 

• Při vykládání popcornu je třeba postupovat velmi opatrně, vždy používejte chňapky 

(nejsou součástí dodávky). Dávejte pozor, aby se zbytky horkého oleje nebo vody 

nedostaly do kontaktu s pokožkou, protože by mohlo dojít k popálení. 

• Žádné části nelze mýt v myčce. 

Zamýšlené použití 

• Spotřebič je určen pro profesionální použití. 

• Spotřebič je určen pouze pro přípravu popcornu. Nevhodné pro jiné potraviny. 

Jakékoli jiné použití může vést k poškození spotřebiče nebo ke zranění osob. 



• Provozování spotřebiče pro jakýkoli jiný účel se považuje za nesprávné použití 

zařízení. Za nesprávné použití zařízení odpovídá výhradně uživatel. 

Příprava před prvním použitím 

 

• Odstraňte všechny ochranné obaly. Ujistěte se, že na přístroji nezůstaly žádné zbytky 

obalu. 

• Zkontrolujte úplnost (1 tác na drobky součástí balení) a případné poškození při přepravě. V 
případě poškozené nebo neúplné dodávky kontaktujte dodavatele (viz --- > stránka Záruka). 

• Uschovejte obal pro uskladnění spotřebiče když se delší dobu nepoužívá. 

• Zajistěte dostatek volného prostoru kolem spotřebiče. Umístěte spotřebič na dobře 

větrané místo. 

 

Poznámka: Vzhledem k výrobním zbytkům, spotřebič může během prvních několika cyklů 

vydávat mírný zápach. To je normální a neznamená to žádnou závadu nebo nebezpečí. 

Ujistěte se, že je spotřebič dobře větraný. 

 

Hlavní části přístroje 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Zásobník na drobky 

2. Skleněné dveře 

3. Zdroj světla 

4. Přepínač TURN: Ovládání motoru 

5. Přepínač HEAT: Ovládání ohřevu kotlíku 

6. Přepínač WARMING & LIGHT: Ovládání osvětlení a spodního ohřevu 

7. Vypínač 

8. Držák víka kotlíku 

9. Držák kotlíku 

10. Kotlík 

 

 



Operace 

Pozor: Kukuřičná zrna nevysypávejte do suchého kotlíku (bez oleje). 

• Aby nedošlo k přehřátí, mějte před použitím vždy připravený olej a kukuřici. 

• Ujistěte se, že je žárovka nainstalována 

• Zapněte zařízení pomocí vypínače POWER (7). 

• Zapněte světlo pomocí spínače WARMING & Light (6). 

• Nalijte 50 ml oleje do kotlíku (10). Zapněte ohřívač kotlíku (10) pomocí spínače 

HEAT (5), aby se předehříval po dobu 4-6 minut. 

• Opatrně zvedněte víko kotlíku pomocí rukojeti víka (8) a nasypte 50 g cukru 

(množství závisí na vaší chuti) a 150 g kukuřičných zrn. 

• Zavřete víko a pevně zavřete skleněná dvířka (2), abyste zabránili vysypání popcornu 

ze spotřebiče. 

• Během procesu praskání věnujte pozornost kukuřičným zrnům, aby se nespálily. 

• Zapněte motor pomocí otočného spínače (4), abyste kukuřičná zrna promíchali, dokud 

všechna nevypukají, a poté opatrně vysypte popcorn z kotlíku do komory pomocí 

rukojeti kotlíku (9). 

• Cyklus pukání je cca. 2 minuty na porci. 

Čištění a údržba 

VAROVÁNÍ! Před čištěním spotřebič vždy odpojte od elektrické sítě a nechte jej zcela 

vychladnout. 

• K čištění topné plochy nikdy nepoužívejte abrazivní houby nebo agresivní čisticí prostředky, 

ocelovou vlnu nebo kovové náčiní. 

• Vyhněte se použití sprejů, protože to může poškodit topnou plochu. 

• Nikdy neponořujte spotřebič do vody nebo jiné kapaliny. 

• Koltík opět upevněte do vodorovné polohy a zopakujte horní postup, abyste vyrobili více 

popcornů.   

Poznámka: 

• Spotřebič je vybaven „ochranným termostatem“. V případě přehřátí kotlíku se aktivuje 

ochrana a spotřebič se vypne. Odpojte spotřebič z elektrické zásuvky a počkejte, až 

vychladne. Poté může být znovu použit. 

• Nedávejte příliš mnoho kukuřičných zrn najednou, aby byly rovnoměrně rozmístěny a 

upraženy. 

• Kolem desky nekapejte žádný olej. Jinak se při zahřátí na určitou teplotu vznítí. 

• Varování: Nepřidávejte na talíř žádnou vodu, když praská! 

• Tento spotřebič je třeba pravidelně čistit a odstraňovat veškeré zbytky jídla. 



• Očistěte povrch topné plochy pomocí hadříkem (voda s jemným čisticím prostředkem). 

Skladování 

• Vždy se ujistěte, že spotřebič byl již odpojen od elektrické zásuvky a je zcela vychladlý. 

• Spotřebič skladujte na chladném a čistém místě. 

Řešení problémů 

• Pokud spotřebič nefunguje správně, zkontrolujte řešení v níže uvedené tabulce. 

• Pokud nejste schopni problém vyřešit, kontaktujte dodavatele/poskytovatele služeb. 

Problém Možná příčina Možné řešení 

Žárovka nesvítí 

1. Žárovka není správně 

připojena. 

1. Upevněte šroub žárovky 

k držáku. 

2. Žárovka je spálená. 2. Vyměňte žárovku. 

Spotřebič se nezahřívá 

1. Vodič topného tělesa je 

uvolněný 

Kontaktujte svého dodavatele 2. Topné těleso je spálené 

3. Elektrické součásti jsou 

poškozené 

Příliš vysoká nebo příliš nízká 

teplota 

Abnormální nastavení 

termostatu 
Kontaktujte svého dodavatele 

Technické specifikace 

Číslo položky: 282748 

Provozní napětí a frekvence: 220-240V ~ 50/60Hz 

Jmenovitý vstupní výkon: 1500W 

Třída ochrany: Třída I 

Třída vodotěsnosti: IPX4 

Rozměry (Š x H x V): 560 x 420 x 770mm 

Čistá hmotnost: cca. 22,5 kg 

Světelný zdroj: E27, Max. 60W 

Olejová náplň (doporučujeme): 50 ml/cyklus Cukrová náplň (doporučujeme): 50 g/cyklus 

Náplň z kukuřičných zrn (doporučujeme): 150 g/cyklus Délka cyklu: cca. 2 min 

Poznámky: Technická specifikace se může změnit bez předchozího upozornění. 



Záruka 

Jakákoli vada ovlivňující funkčnost spotřebiče, která se projeví do jednoho roku po 

zakoupení, bude opravena bezplatnou opravou nebo výměnou za předpokladu, že spotřebič 

byl používán a udržován v souladu s návodem a nebyl žádným způsobem zneužíván nebo 

zneužit. Vaše zákonná práva nejsou dotčena. Pokud je spotřebič reklamován v záruce, uveďte 

kde a kdy byl zakoupen a přiložte doklad o koupi (např. účtenku). V souladu s naší politikou 

neustálého vývoje produktů si vyhrazujeme právo změnit specifikace produktu, balení a 

dokumentace bez nich 

oznámení. 

POKYNY PRO ODKLÁDÁNÍ (LIKVIDACI) ELEKTROZAŘÍZENÍ OD OBČANŮ 

 

Níže uvedený symbol označuje výrobek, který nesmí být vyhozen do komunálního odpadu. 

Povinností uživatele je předat takto označený odpad na předem určené sběrné místo pro 

recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Třídění a recyklace takovéhoto odpadu 

pomůže uchovat přírodní prostředí a zajistí takový způsob recyklace, který ochrání zdraví a 

životní prostředí člověka. Další informace o možnostech odevzdání odpadu k recyklaci 

získáte na příslušném obecním nebo městském úřadě, od firmy zabývající se sběrem a svozem 

odpadu, na webových stránkách kolektivních systémů, na portále MŽP, nebo v obchodě, kde 

jste produkt zakoupili. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

PRODÁVAJÍCÍ 

 

Michal Koláček 

Sídliště Osvobození 653/37 

682 01  VYŠKOV 

IČ: 87939339 

 

www.popkornovac.cz 

 

http://www.popkornovac.cz/

